ПРОТОКОЛ № 9

заседания Координационного Совета

г. Купино «21» ноября 2024г
Присутствовали: 6 человек

Гусев Д.А. -  Первый заместитель Главы администрации Купинского
района, председатель Координационного Совета;

Головач JI.B. -  начальник управления экономики, финансового анализа и
труда администрации Купинского района, заместитель председателя
Координационного Совета;

Пересыпко И.В.- гл. специалист УЭФАиТ администрации Купинского района,
секретарь;

Жумобекова З.Н .- индивидуальный предприниматель, член
Координационного совета;

Калинин Д.Ю.- индивидуальный предприниматель, член Координационного
совета;

Савченко А.И.- председатель Совета ПО «Кулинар», член
Координационного совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об актуализации муниципального плана («дорожные») по содействию
развития конкуренции и обеспечению их выполнения с учетом изменений.
(Головач JI.B)

—*Г1о"первому вопросу слушали: JI.В.Головач, она сообщила, что на основании
подпункта «в» пункта 8 Указа Президента РФ от 21.12.2017 № 618 «Об
основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции»
(вместе с «Национальным планом развития конкуренции в Российской Федерации
на 2018 - 2020 годы»), распоряжением Правительства РФ от 17.04.2019 № 768-р
«Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской
Федерации», распоряжением Правительства РФ от 02.09.2021 N 2424-р «Об
утверждении Национального плана ("дорожной карты") развития конкуренции в
Российской Федерации на 2021 - 2025 годы», постановлением Губернатора
Новосибирской области от 20.12.2019 № 287 «Об утверждении перечня товарных
рынков для содействия развитию конкуренции и плана мероприятий («дорожной
карты») по содействию развитию конкуренции в Новосибирской области»,
органам местного самоуправления рекомендовано актуализировать
муниципальные планы («дорожные») по содействию развитию конкуренции и
обеспечить их выполнение с учетом изменений, внесенных в стандарт развития
конкуренции в субъектах Российской Федерации.

Решение: Актуализировать дорожную карту и направить в Министерство
экономического развития Новосибирской области.

Заместитель

Председатель Совета Гусев

Секретарь И.В. Пересыпко